[image: image1.jpg]

	Администрация

Октябрьского сельского              поселения Октябрьского района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Чăваш Республикин

Пăрачкав районĕн

Октябрьское ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	                17.10.2022 № 77

	             17.10.2022 № 77

	с. Антипинка

	Антипинка сали

О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов Октябрьского сельского поселения в осенне– зимний период 2022 – 2023 годов.
      Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального  Закона  «О пожарной безопасности»  и  в целях предупреждения  пожаров     в  населенных пунктах, предотвращения гибели  людей, своевременного  проведения противопожарных мероприятий в осеннее – зимний период, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:
1. Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ  вопрос обеспечения пожарной безопасности  на территории сельского поселения.

          2. Разработать и осуществить меры по стабилизации обстановки с пожарами и подготовке подведомственных объектов и жилого сектора к эксплуатации в осенне-зимний период.

          3. В октябре-ноябре текущего года организовать и провести проверку противопожарного состояния жилого сектора. Результаты рассмотреть на сходах граждан, заседании КЧС и ОПБ и принять меры по устранению выявленных недостатков.

          4. Организовать своевременный ремонт и очистку от снежных заносов дорог и подъездов в населенных пунктах к зданиям и источникам водоснабжения.

          5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                             В.А.Орлов